

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 104/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 059/2018
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S E COLETIVAS EPC'S PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - MG.

FICHA	DOTAÇÃO
77	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
179	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00
256	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
332	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
617	02.06.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
789	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
833	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
887	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
901	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00
934	02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 18/09/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: A ALIANCA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI CNPJ: 11.885.172/0001-06						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
49*	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA N° 40 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00

			<p>AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA:REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 40</p>			
50*	30	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA N.º 41 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA:</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00

			COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 41			
51*	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº 39 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR:	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00

			PRETANUMERAÇÃO 39			
52*	20	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº 44 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 44</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00
53*	20	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 37 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES,</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00

			<p>ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA ;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 37</p>			
54*	20	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 38 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE,</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00

			INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 38			
55*	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 42 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 2.544,00

			MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 42			
56*	20	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 43 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS. CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 43</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00
57*	10	PAR	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 45 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE</p>	MARLUVAS CA 33832	R\$ 84,80	R\$ 848,00

			<p>OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS. CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 45</p>			
119	20	UN	<p>CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: POSSUI DUAS ARGOLAS DUPLAS FORJADA PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA. 01 ARGOLA FORJADA PARA POSICIONAMENTO NAS COSTAS. 03 FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO (PERNAS E CINTURA). REGULADOR DE AJUSTE PEITORAL. PORTA FERRAMENTAS DE 24 MM. ALMOFADA DE 130 MM LARGURA PARA PROTEÇÃO LOMBAR. ALMOFADA 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS. REGULADOR DE DISTÂNCIA EM AÇO INOX, TIPO "BOLA", COM</p>	DEGOMASTER CA 38095	R\$ 174,50	R\$ 3.490,00

			CORDA POLIAMIDA 16 MM, REVESTIDA COM MANGUEIRA CONTRA ATRITO E MOSQUETÃO FORJADO DUPLA-TRAVA.			
121	20	UN	COLETE EM OXFOD TAM P EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA A SER ENCAMINHADO JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO, TAMANHO P.	ALIANÇA	R\$ 25,80	R\$ 516,00
122	20	UN	COLETE EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA TAM G DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA SER ENCAMINHADO JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO. TAMANHO G	ALIANÇA	R\$ 25,80	R\$ 516,00
123	20	UN	COLETE EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA TAM M DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O	ALIANÇA	R\$ 25,80	R\$ 516,00

			COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA A SER ENCAMINHADO JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO, TAMANHO M			
124	20	UN	COLETE EM OXFORD TAM GG EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA A SER ENCAMINHADO JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO. TAMANHO GG	ALIANÇA	R\$ 25,80	R\$ 516,00
152	30	UN	MACACAO DE SANEAMENTO ACOPLADO COM LUVAS E BOTAS CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON, POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZÍPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS;POSSUI UMA BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA;PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE	LERROUP CA 27767	R\$ 177,00	R\$ 5.310,00

			DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG; CALÇADOS DO 36 AO 46 , COR AMARELO.			
--	--	--	---	--	--	--

Valor total: R\$ 28.672,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais)

**Empresa: ALG RIO COMERCIO DE EIRELI EPP
CNPJ: 05.763.509/0001-00**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
126	4.000	UN	CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 PROTEÇÃO DA PELE CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE 60; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE AMPLO ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS. EMBALAGEM DE 120 GRAMAS	ALG SUN	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00

Valor total: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**Empresa: COMERCIAL C E C EIRELI - EIRELI - ME
CNPJ: 23.539.504/0001-80**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4*	150	UN	BOLSA CONFECCIONADA EM LONA LOCOMOTIVA ENCERADA COM FIO 10 TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43 M X 0,32M X 0,15 M NA COR VERDE FLORESTA, FUNDO REFORÇADO COM ALÇA DE ALGODÃO TRANÇADA DE ALGODÃO 50MM, REGULAGEM NA ALÇA E PROTETOR DE OMBRO	LB	R\$ 55,49	R\$ 8.323,50

		<p>MACIO E ACOLCHOADO, ABERTURA E FECHAMENTO EM ZIPER, E CURSOR Nº 08 FECHAMENTO EM ZÍPER E CURSOR N°08 E ACABAMENTO COM TNT Nº60. ABERTURA PRINCIPAL NO CENTRO, FITA DE ALGODÃO DE 50 MM CIRCULANDO E REFORÇANDO TODA A PARTE EXTERNA DA BOLSA, CONTENDO UM COMPARTIMENTO INTERNO PARA FERRAMENTA. - UM BOLSO FRONTAL CHAPADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43M X0, 32M COM ABERTURA E ZÍPER A 25 CM DE ALTURA. - UM BOLSO FRONTAL FLUTUANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL CÓRDOBA E FORRADO COM LONA FIO 10 MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,21M X 0,37M X 0,04M, COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº8, CONTENDO LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES O BRASÃO DA PMLS E OS DIZERES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE A DENGUE. ALÇA LONGA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30M DE ALGODÃO TRANÇADO DE 50 MM, COM PROTEÇÃO ACOLCHOADA PARA OS OMBROS, ALÇA COM REGULADOR E FIXADOR REMOVÍVEL. - DOIS BOLSOS LATERAIS COM FUNDO MEIA LUA MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 X 28 X 9 CM. A BOLSA NÃO DEVERÁ PESAR MAIS DE 01 (UM) QUILO, NA LATERAL DA BOLSA UM BOLSO PARA COMPORTAR 01 GARRAFA DE ÁGUA (SQUEEZER) A</p>			
--	--	--	--	--	--

			IDENTIFICAÇÃO TERA : BRAZÃO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS.			
69*	150	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO TAMANHO G - BRANCA CALÇA COM BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM, TAMANHO G, COR BRANCA.	BR	R\$ 27,09	R\$ 4.063,50
70*	100	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO TAMANHO GG - BRANCA CALÇA COM BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM, TAMANHO GG, COR BRANCA	BR	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00
71*	150	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO TAMANHO M - BRANCACALÇA COM BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM, TAMANHO M, COR BRANCA.	BR	R\$ 27,09	R\$ 4.063,50
72*	100	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO TAMANHO P - BRANCACALÇA COM BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM, TAMANHO P, COR BRANCA.	BR	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00
73*	100	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO TAMANHO XG - BRANCA CALÇA COM BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM, TAMANHO XG, COR BRANCA.	BR	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00
130	50	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. EG - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO EG, BUSTO 58-61 COMPRIMENTO 104-105, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO,	BR	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00

			ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.			
131	50	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. EGG - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO EGG, BUSTO 62 COMPRIMENTOS 106-110, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.	BR	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00
132	100	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. G - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO G, BUSTO 54-55, COMPRIMENTO 101-102, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.	BR	R\$ 25,46	R\$ 2.546,00
133	70	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. GG - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO GG, BUSTO 56-57 COMPRIMENTO 103-104, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM	BR	R\$ 25,46	R\$ 1.782,20

			IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.			
134	100	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. M - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO M, BUSTO 50-53 COMPRIMENTO 99-100, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES	BR	R\$ 25,46	R\$ 2.546,00
135	50	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. P - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS, TAMANHO P, BUSTO 48-49 COMPRIMENTO 95-98, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.	BR	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00
Valor total: R\$ 33.488,50 (Trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos)						

Empresa: COMERCIAL MASSENSINI EIRELI						
CNPJ: 10.388.198/0001-86						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
100	1000	UN	CAMISA POLO BRANCA - TAM. G MODELO UNISSEX, BRANCA RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS CONSERVANDO AS CORES, ABOTOAMENTO 2 BOTOES, MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COM GOLA EM POLIESTER, MANGA CURTA, BOLSO COM LOGOTIPO COLORIDO DA PREFEITURA TIPO SILK	GRIFO SPORT	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00

			SCREEAN (03 CORES). TAMANHO G			
101	700	UN	CAMISA POLO BRANCA - TAM. GG MODELO UNISSEX, BRANCA RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS CONSERVANDO AS CORES, ABOTOAMENTO 2 BOTOES, MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COM GOLA EM POLIESTER, MANGA CURTA, BOLSO COM LOGOTIPO COLORIDO DA PREFEITURA TIPO SILK SCREEAN (03 CORES). TAMANHO GG	GRIFO SPORT	R\$ 18,20	R\$ 12.740,00
102	1.000	UN	CAMISA POLO BRANCA - TAM. M MODELO UNISSEX, BRANCO RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS CONSERVANDO AS CORES, ABOTOAMENTO 2 BOTOES, MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COM GOLA EM POLIESTER, MANGA CURTA, BOLSO COM LOGOTIPO COLORIDO DA PREFEITURA TIPO SILK SCREEAN (03 CORES). TAMANHO M.	GRIFO SPORT	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00
103	700	UN	CAMISA POLO BRANCA - TAM. P MODELO UNISSEX, BRANCA; RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS CONSERVANDO AS CORES, ABOTOAMENTO 2 BOTOES, MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COM GOLA EM POLIESTER, MANGA CURTA, BOLSO COM LOGOTIPO COLORIDO DA PREFEITURA TIPO SILK SCREEAN (03 CORES). TAMANHO P	GRIFO SPORT	R\$ 18,20	R\$ 12.740,00
104	500	UN	CAMISA POLO BRANCA- TAM. EXG MODELO UNISSEX, BRANCA; RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS CONSERVANDO AS CORES, ABOTOAMENTO 2 BOTOES, MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), COM GOLA	GRIFO SPORT	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00

			EM POLIESTER, MANGA CURTA, BOLSO COM LOGOTIPO COLORIDO DA PREFEITURA TIPO SILK SCREEAN (03 CORES). TAMANHO EXG			
105	150	UN	CAMISA POLO EM MALHA PV TAM G COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
106	150	UN	CAMISA POLO EM MALHA PV TAM M COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
107	150	UN	CAMISA POLO EM MALHA PV TAM P COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
108	150	UN	CAMISA POLO EM MALHA PV TAM XG COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
109	150	UN	CAMISA POLO MALHA PV TAM EXG COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00

			FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.			
110	150	UN	CAMISA POLO MALHA PV TAM GG NA COR AZUL MARINHO(67% POLIESTER 33% VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE TAMANHO.	GRIFO SPORT	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
111	50	UN	CAMISA POLO TAM. G COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA, EM MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE) NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIAS. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	GRIFO SPORT	R\$ 18,85	R\$ 942,50
112	50	UN	CAMISA POLO TAM. M CAMISA PÓLO TAM. M COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA, EM MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE) NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIAS. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	GRIFO SPORT	R\$ 18,85	R\$ 942,50
113	50	UN	CAMISA POLO TAM. P COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA, EM MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE) NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIAS. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	GRIFO SPORT	R\$ 18,85	R\$ 942,50
133	70	UN	JALECO COM MANGAS CURTAS - TAM. GG - BRANCO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD	GRIFO SPORT	R\$ 25,46	R\$ 1.782,20

			SINTÉTICO 100 % POLIÉSTER DE MANGAS CURTAS TAMANHO GG, BUSTO 56-57 COMPRIMENTO 103-104, BRANCO, COM 1 BOLSO SUPERIOR NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO, ESTE SILKADO COM BRASÃO DA PREFEITURA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES SEM GOLA, LOGOMARCA EM IMPRESSO DIGITAL 4 CORES.			
Valor total: R\$ 92.851,70 (Noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)						

Empresa: DAYANE MARIA GOMES FERREIRA CNPJ: 30.411.965/0001-38						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
115	100	UN	CAPA DE SEGURANCA TAM G A CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO	PLASTCOR	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
116	100	UN	CAPA DE SEGURANCA TAM GG A CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL,	PLASTCOR	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00

			RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.			
117	100	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM M A CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.	PLASTCOR	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
118	150	UN	CHAPEU EM TECIDO JEANS MODELO AUSTRALIANO , ABA DE 8CM, COR: VERDE FLORESTA, COM ESTAMPA NA FRENTE. SEMSA- AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, NA COR BRANCA .	BHB	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
125	300	UN	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS PARA AS MÃOS PROTEGER A PELE CONTRA PRODUTOS	HELP HAND	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00

			<p>SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, NÃO SENDO NECESSÁRIOS OUTROS TIPOS DE CREME. CREME PARA PROTEÇÃO DA PELE, SEM SILICONE EM SUA COMPOSIÇÃO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO. TESTADO E APROVADO COMO BARREIRA QUÍMICA, CONTRA: ÁGUA RESISTENTE: PRODUTOS E SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS OU A BASE DE ÁGUA QUE IRRITAM A PELE TAIS COMO: ÓLEOS DE CORTE, ARGAMASSA E CIMENTO. O ÓLEO RESISTENTE: PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS LIPOSSOLÚVEIS, GRAXAS, ÓLEOS, COLAS, VERNIZES, GASOLINA, SOLVENTES E LUBRIFICANTES. O PINTURA: PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS EM TRABALHOS DE PINTURAS TAIS COMO: TINTAS, ACETONA, AGUARRÁZ, MEC (METILETILCETONA) E DETERMINADOS TIPOS DE THINNERS. EMBALAGEM: COM 200 GRAMAS.</p>			
127	20	UN	<p>DISPOSITIVO TRAVA-QUEDAS PARA CABO DE ACOPROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA DE NÍVEL. DISPOSITIVO TRAVA-QUEDA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM AÇO (INOX), COM LIGAÇÃO ENTRE O DISPOSITIVO E O CINTURÃO FEITA ATRAVÉS DE CORRENTE DE ELOS EM AÇO, FIXOS NAS EXTREMIDADES DA CORRENTE. O SISTEMA TRAVA QUEDAS DEVE POSSUIR TRAVAINTERNA</p>	MG CINTO	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00

			ARREDONDADA E É UTILIZADO COM CABO DE AÇO DE 8 MM DE DIÂMETRO.			
144	3.000	PAR	LUVA DE SEGURANCA LATEX CANO LONGO RANHURA DA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM TRABALHOS ONDE ESTEJA ENVOLVIDO O MANUSEIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. A LUVA 100% BORRACHA LÁTEX. POSSUIR EXCELENTE ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. SUA PALMA ANTIDERRAPANTE PARA SEGURANÇA SUPERIOR EM SITUAÇÕES MOLHADAS. O PUNHO LONGO PRENDE-SE AO ANTE-BRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO, EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM PARA DENTRO DA LUVA. COMPRIMENTO MÍNIMO:320 MM. ESPESSURA:0,60 MM. TAMANHO G	VOLK	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
147	3.000	PAR	LUVA NITRILICA 3/4 COM ALGODAO CONFECCIONADA EM ALGODÃO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NITRILICA, A LUVA OFERECE BOA RESISTENCIA ABRASIVA E PROTEGE AS MÃOS EM TRABALHOS COM OLEOS, GRAXAS, ACIDOS E OUTROS PRODUTOS QUIMICOS O DORSO PARCIALMENTE VENTILADO E O FORMATO ANATOMICO PROPORCIONAM CONFORTO PARA LOGOS PERIODOS DE USO.	DELTA	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
157	200	UN	OCULOS DE SEGURANCA SPY ÓCULOS DE	POLIFERR	R\$ 3,90	R\$ 780,00

			SEGURANÇA SPY LENTE EM POLICARBONATO ULTRALEVE. DESENHO AERODINÂMICO .ANTI-IMPACTO FILTRO UV .HASTES FLEXÍVEIS. COR DA LENTE: INCOLOR.			
165	300	UN	VESTIMENTA TIPO BONE ARABE PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO DE TRABALHO EM CÉU ABERTO. O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE E TAMANHO DA PEÇA. PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR) DURANTE AS ATIVIDADES DIÁRIAS DE TRABALHO EM CÉU ABERTO DOS USUÁRIOS QUE ESTEJAM EXPOSTOS AOS RAIOS SOLARES; TIPO BONÉ ÁRABE EM BRIM 100% ALGODÃO COR AZUL ROYAL, ABA E FECHAMENTO ; FRONTAL COM VELCRO E TAMANHO DA PEÇA	BRASCAMP	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
Valor total: R\$ 63.700,00 (Sessenta e três mil e setecentos reais)						

Empresa: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP						
CNPJ: 65.186.835/0001-23						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5*	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 34 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 458,00
6*	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 35 TIPO IMPERMEÁVEL;	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 458,00

			DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.			
7*	30	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 37 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 687,00
8*	30	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 38 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 687,00
9*	30	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 39 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 687,00
10*	30	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 40 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 687,00

			ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.			
11*	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 41 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM ANTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 458,00
12*	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 42 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 458,00
13*	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 43 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 458,00
14*	30	PAR	BOTA BRANCA DE PVC Nº36 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO;	CARTON	R\$ 22,90	R\$ 687,00

			SOLADO ANTIDERRAPANTE.			
92	440	UN	CALCADO OCUPACIONAL TIPO TENIS EM EVA - BRANCO CALCADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO TÊNIS FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA OU BEGE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIASTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. ATENDE PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS NR-32 DA SEGURANÇA E SAÚDE DOS TRABALHADORES EM SERVIÇOS DE SAÚDE E DEVE POSSUIR CA. NUMERAÇÃO 34 A 46, SERÁ DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA.	KADESH	R\$ 58,80	R\$ 25.872,00
93	290	UN	CALCADO OCUPACIONAL TIPO TENIS EM EVA - PRETO CALCADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO TÊNIS FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR PRETA, SOLADO	KADESH	R\$ 58,80	R\$ 17.052,00

			DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA OU BEGE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIASTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. ATENDE PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS NR-32 DA SEGURANÇA E SAÚDE DOS TRABALHADORES EM SERVIÇOS DE SAÚDE E DEVE POSSUIR CA. NUMERAÇÃO 34 A 46, SERÁ DEFINIDA NO PEDIDO DE COMPRA.			
128	3	UN	ESCADA MULTIFUNCIONAL 5131 4X3 ALUMÍNIO 12 DEGRAUS CAPACIDADE 150 KG, DOBRADIÇAS EM AÇO, 4 PARTES COM 3 DÉGRAUS EM CADA PARTE, MEDIDA DA ESCADA TOTALMENTE ABERTA: 3,39 M PESO, SUPORTADO: 150 KG DO PRODUTO: 10,600 KG, COR: PRATA	MOR	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
137	600	CX	LUVA DE LATEX CX COM 100 - TAM. MLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E	VOLK	R\$ 19,79	R\$ 11.874,00

			RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO.			
163	1.500	UN	TOUCA CAPILAR PROTETORA PROTEÇÃO DA QUEDA DE CABELO NO MANUSEIO DE ALIMENTOS E EVITA O CONTATO DO CABELO COM MÁQUINAS QUE POSSAM COLOCAR EM PERIGO A VIDA DO SERVIDOR. DESCRIÇÃO TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), REDONDA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA (DE FÁCIL AJUSTE). COR: BRANCA TAMANHO: ÚNICO PCT COM 100 UN	NOBRE	R\$ 5,98	R\$ 8.970,00
Valor total: R\$ 70.570,00 (Setenta mil, quinhentos e setenta reais)						

Empresa: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME						
CNPJ: 27.701.484/0001-52						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26*	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 35 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 534,00

			EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
27*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 35 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
28*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 36 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
29*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 36 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
30*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 37 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
31*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA	Innovare	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00

			NUMERACAO 37 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	CA 36026		
32*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 38 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
33*	50	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 38 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
34*	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 39 COR:	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.602,00

			PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.			
35*	50	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 39 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
36*	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.602,00
37*	50	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00

			PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
38*	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.602,00
39*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
40*	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 42 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.602,00
41*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 42 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00

			ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
42*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 43 COR PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
43*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 43 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
44*	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 44 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 534,00

			ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
45*	40	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 44 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
46*	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 45 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 534,00
47*	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 45 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 267,00

48*	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 46 COR PRETAEM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	Innovare CA 36026	R\$ 26,70	R\$ 267,00
58*	40	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 35 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
59*	40	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 36 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
60*	50	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 37 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
61*	50	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 38 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00

			CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.			
62*	80	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 39- COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 3.984,00
63*	100	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
64*	100	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
65*	100	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 42- COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00

			CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.			
66*	100	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 43 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
67*	60	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 44 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO.	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 2.988,00
68*	40	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 45 - COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, BIDENSIDADE. COR: PRETO	Cartom CA 25247	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
80	50	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR)	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 1.770,00

			<p>PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 35.</p>			
81	20	PAR	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) 46 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO</p>	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 708,00

			SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 46.			
82	150	PAR	<p>CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 36 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 36.</p>	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
83	150	PAR	<p>CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 37 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E</p>	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00

			<p>ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 37.</p>			
84	150	PAR	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 38 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO</p>	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00

			DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 38.			
85	150	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 39 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 39.	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
86	150	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 40 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO),	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00

			<p>FECHEMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 40.</p>			
87	150	PAR	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 41 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHEMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO..</p>	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00

			NUMERAÇÃO DE 41.			
88	60	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 42 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 2.124,00
89	60	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 43 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO,	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 2.124,00

			ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 43.			
90	30	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 44 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 44	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 1.062,00
91	20	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM	São Crispim CA 25109	R\$ 35,40	R\$ 708,00

			<p>45 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 45.</p>			
129	60	PAR	<p>FILTRO PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL SERIE 7500 COMPATIVEL COM RESPIRADOR SERIE 7500 3MM FILTRADOR QUE OPERA COM FILTROS DUPLOS</p>	3M	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
140	1.000	PAR	<p>LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES MECANICOS (ALGODAOPIGMENTADA) PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES PERFUROCORTANTES. PAR DE LUVAS COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, 100% ALGODÃO COM PUNHO ELÁSTICO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO,</p>	VOLK CA 30521	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00

			SEM COSTURA. OS PIGMENTOS EM PVC NO FORMATO BOLA, FIRMEMENTE ADERIDOS AOS FIOS TAMANHO G			
141	1.100	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM GLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO G . COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.	Super Safety CA 33334	R\$ 4,85	R\$ 5.335,00
142	1.100	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM MLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO M COR: AMARELA COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.	Super Safety CA 33334	R\$ 4,85	R\$ 5.335,00
143	500	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM PLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM	Super Safety CA 33334	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00

			LÁTEX NITRILICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO P .COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.			
145	50	PAR	LUVA DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO EQUIPAMENTO DE MANUSEAMENTO E MATERIAIS ABRASIVOS REVESTIDO COM ÓLEO, GRAXA, ÁCIDOS E SOLVENTES. MANUSEAR ÓLEOS, ÁCIDOS, CÁUSTICOS E ÁLCOOIS, MANUTENÇÃO SOLVENTES ORGÂNICOS FORTES. MANUTENÇÃO DE ESGOTOS, SANEAMENTO.O PROCESSAMENTO QUÍMICO, REFINO DE PETRÓLEO E PETROQUÍMICA.RESISTÊNCIA À ABRASÃO;RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA;RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO;RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃOREVESTIMENTO CONFORTÁVEL PROPORCIONA FLEXIBILIDADECANO LONGO COM COMPRIMENTO TOTAL DA LUVA DE 70CM; COMPOSTO DE PVC PROPORCIONA MAIOR FLEXIBILIDADE MESMO A BAIXAS TEMPERATURAS	Plastcor CA 34570	R\$ 17,00	R\$ 850,00
153	30	UN	MACACAO EM BRIM TAM 48 DE QUALIDADE	Avante	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00

			RESISTENTE, NA COR VERDE FLORESTA PADRÃO FUNASA, (PADRÃO RGB: G76 + B121) - MACACÃO COM BOTÕES, MANGAS CURTAS, CONFECCIONADO EM BRIM COM BOLSO NA FRENTE. NAS COSTAS ESCRITA EM BORDADO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS .			
154	05	UN	MASCARA DE SEGURANCA PARA TRABALHOS COM SOLDA FABRICADA EM POLIPROPILENO, VISOR ARTICULADO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA RADIAÇÃO E IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS PROVENIENTES DE SERVIÇOS DE SOLDAGEM. MOLDADA EM CELERON, PEÇA ÚNICA COM VISOR DUPLO ARTICULADO, COROA DE POLIETILENO ARTICULADA E COM REGULAGEM POR MEIO DE CATRACA. ACOMPANHADA DELENTE NA TONALIDADE N.º12 E 2 LENTES INCOLOR	Plastcor CA 36014	R\$ 30,00	R\$ 150,00
155	3.000	UN	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL COM RESPIRADOR PROTEGE CONTRA POEIRAS E NEVOAS PFF1: RESPIRADORES SEM MANUTENÇÃO DESCARTÁVEIS, EM PEÇA SEMI-FACIAL DOBRÁVEL. A ESPESSURA DO RESPIRADOR DEVE FICAR ENTRE 2 A 5 MM, POSSUINDO 2 TIRANTES ELÁSTICOS GRAMPEADOS EM PONTOS DIFERENTES	MFQ CA 36854	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00

			PARA UMA MELHOR VEDAÇÃO, COM LARGURA MÍNIMA DE 5 MM, E BORDA DE VEDAÇÃO COM EXCELENTE ACABAMENTO, A PEÇA METÁLICA PARA AJUSTE AO NARIZ DEVE SER RESISTENTE E BEM FIRME AO CORPO DA MÁSCARA, DE MANEIRA A NÃO SAIR FACILMENTE. UTILIZADOS PARA OFERECER PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS.			
156	30	UN	OCULOS DE SEGURANCA (AMPLA VISAO) ÓCULOS DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS E ANTI-EMBAÇANTE. ARMAÇÃO CINZA COBERTA COM SILICONE, TIRANTE ELÁSTICO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICA : LENTES EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LIQUÍDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, POSSUI SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA, AMPLA VISÃO OFERECENDO PROTEÇÃO ALEM DOS MODELOS COMUNS, COM TIRANTE ELÁSTICO QUE PERMITE AJUSTE, COR: INCOLOR	Super Safety CA 30481	R\$ 21,00	R\$ 630,00
158	50	PAR	PERNEIRA DE SEGURANCA PAR DE PERNEIRAS CONFECCIONADAS EM	Jog CA 26454	R\$ 16,00	R\$ 800,00

			COURO SINTÉTICO (BEDIN) DE 15 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS FUROS LATERAIS PARA RESPIRO.			
162	20	UN	TALABARTE "Y" TALABARTE Y COM DOIS GANCHOS DE AÇO, ABERTURA 55MM DUPLA TRAVA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER + GANCHO DE AÇO ABERTURA 20MM DUPLA TRAVA PARA CONEXÃO AO CINTO.	Degomaster	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
164	20	UN	TRAVA-QUEDA FABRICADO EM AÇO, DUPLO TRAVAMENTO NO CORPO; UTILIZADO PARA CORDA DE POLIAMIDA 16 MM; MOLA DE POSICIONAMENTO; EXTENSÃO EM NYLON.	Degomaster DG 8005	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Valor total: R\$ 132.446,00 (Cento e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)						

Empresa: MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME						
CNPJ: 22.497.341/0001-57						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
94	100	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO EG CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA, TAMANHO EG PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM SILK 6 CORES NA FRENTE, COMPRIMENTO 82 CM,	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00

			LARGURA 63 CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO, COR BRANCA.			
95	50	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO EGG CAMISA EM MALHA PV TAMANHO EGG - BRANCA: CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA, TAMANHO EGG, PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM SILK 6 CORES NA FRENTE, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 67 CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO.	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 575,00
96	700	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO G CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA, TAMANHO G, PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM SILK 6 CORES NA FRENTE, COMPRIMENTO 74 CM, LARGURA 56 CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO, COR BRANCA.	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
97	1.200	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO M - CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO.BRASÃO:	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00

			MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.			
98	1.100	UN	CAMISA EM MALHA PV TAMANHO GG CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA, TAMANHO GG, PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM SILK 6 CORES NA FRENTE, COMPRIMENTO 78 CM, LARGURA 60 CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO, COR BRANCA.	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 12.650,00
99	600	UN	CAMISA EM MALHA PV TAMANHO P CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA, TAMANHO P, PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM SILK 6 CORES NA FRENTE, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 49 CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO, COR BRANCA.	MAROTO	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
114	300	UN	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO (G) EM MALHA FRIA COR: BRANCA DE GOLA REDONDA, NA FRENTE DESENHO DO BRASÃO MUNICIPAL, EM VOLTA DO DESENHO ESCRITA: EU COMBATO A DENGUE, EM BAIXO DA ILUSTRAÇÃO: E VOCE? ATRÁS DA BLUSA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DE LAGOA SANTA OBS: TODA ESCRITA EM VERMELHO COM O BRAZÃO DA PREFEITURA CENTRALIZADO NAS	MAROTO	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00

			COSTAS CONTENDO LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES O BRASÃO DA PMLS E OS DIZERES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			
Valor total: R\$ 46.710,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e dez reais)						

Empresa: PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI						
CNPJ: 12.912.513/0001-58						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3*	1300	UN	AVENTAL DE SEGURANCA IMPERMEAVEL MEDIDA 120 CM X 70 CM PROTEÇÃO FRONTAL DO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS, BIOLÓGICOS E FÍSICOS. AVENTAL FABRICADO EM PVC COM FORRO BRANCO EM POLIÉSTER, COM ESPESSURA DE 0,30 MM, COM TIRA NO PESCOÇO E TIRAS LATERAIS PARA AMARRAR FIXADAS NO AVENTAL. MEDIDA 120 CM X 70 CM	MAICOL	R\$ 6,29	R\$ 8.177,00
120	30	UN	COLETE DE SEGURANCA - CONFECCIONADO EM PVC FORRO DE POLIESTER. COMPOSTO COM DUAS TIRAS QUE FAZ O FORMATO EM "X" COM FECHAMENTO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE VELCRO COM FAIXAS REFLETIVAS DE ALTA LUMINOSIDADE AFIXADAS NA PARTE FRONTAL, LATERAL E COSTAS.	MAICOL	R\$ 11,00	R\$ 330,00
138	600	CX	LUVA DE LATEX CX COM 100 - TAM. PLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO,	VOLK	R\$ 19,45	R\$ 11.670,00

			BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO.			
146	20	PAR	LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO P PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO DEDOS, BRACELETES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO NO PUNHO.	VOLK	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
159	300	PAR	PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA (TIPO INSERÇÃO) DEVE SER COMPOSTO DE TRÊS FLANGES DE SILICONE, ONDEA PRIMEIRA, A SEGUNDA E AMACIÇAS E CÔNICAS, VIRADAS PARA TRÁS, MOLDADAS, FLEXÍVEIS, ANTIALÉRGICAS, LAVÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS, EM CORES VARIÁVEIS. OS PLUGS DEVEM POSSUIR CORDÃO DE INTERLIGAÇÃO DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO. A ATENUAÇÃO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 14 DB(A) NRRSF.	T.GONÇAL	R\$ 0,89	R\$ 267,00
Valor total: R\$ 27.144,00 (Vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais)						

Empresa: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA - EPP CNPJ: 06.176.619/0001-38						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1*	250	UN	AVENTAL CONFECCIONADO EM LONA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE.S.AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LONA, COM TIRAS EM LONA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, PRESAS POR MEIO DE COSTURA. TAMANHO: 1,0 M DE ALTURA COM 0,60 M;	SM	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
2*	15	UN	AVENTAL DE SEGURANCA - CONFECCIONADO EM RASPA COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA TAMANHO UNICO.	DAGOBERTO CA 10511	R\$ 17,50	R\$ 262,50
15*	30	PAR	BOTA DE BORRACHA N º 38 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 38	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 765,00
16*	30	PAR	BOTA DE BORRACHA N º 39 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 39	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 765,00
17*	30	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº 40 BOTA DE SEGURANCA;	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 765,00

			TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 40			
18*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº 41 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 41	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00
19*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 34 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 34	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00
20*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 35 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 35	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00
21*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 36 BOTA DE SEGURANCA;	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00

			TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 36			
22*	30	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 37 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 37	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 765,00
23*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 42 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 42	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00
24*	20	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 43 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 510,00
25*	10	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 44 BOTA DE SEGURANCA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE	CARTOM CA 32164	R\$ 25,50	R\$ 255,00

			USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 44			
136	600	CX	LUVA DE LATEX CX COM 100 - TAM. GLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE.	VOLK CA 15112	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
139	300	PAR	LUVA DE RASPA DE COURO LUVA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO OU EXTERNO NA PALMA E DEDOS, TIRA ENTRE POLEGAR E INDICADOR.COSTURA EM LINHA DE NYLON OU ALGODÃO. TAMANHOS DOS PUNHOS: 7CM, 15CM, 20CM (OUTROS TAMANHOS SOB CONSULTA). MODELO CLUTE (COM COSTURA NO DORSO) UTILIZADA PARA SERVIÇOS DE METALURGIA EM GERAL, CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO EM GERAL. MODELO GUNN, UTILIZADA PRINCIPALMENTE NOS SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL.	DAGOBERTO CA 10510	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00

148	100	UN	MACACAO CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO PARA PINTURA TAMANHO G CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO E ATUA NA PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS E SUBSTANCIAS TÓXICAS OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA OU ORGANICAS COM CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO E ZIPER E AJUSTE EM ELASTICO NA BARRA E NAS MANGAS, NA COR BRANCA.	MACERATT CA 40085	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00
149	200	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO PARA PINTURA TAMANHO EEGCONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO E ATUA NA PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS E SUBSTANCIAS TÓXICAS OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA OU ORGANICAS COM CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO E ZIPER E AJUSTE EM ELASTICO NA BARRA E NAS MANGAS, NA COR BRANCA.	MACERATT CA 40085	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00
150	200	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO PARA PINTURA TAMANHO EXGCONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO E ATUA NA PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS E SUBSTANCIAS TÓXICAS OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA OU ORGANICAS COM CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO E ZIPER E AJUSTE EM ELASTICO NA BARRA E NAS MANGAS, NA COR BRANCA.	MACERATT CA 40085	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00
151	200	UN	MACACAO	MACERATT CA 40085	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00

			CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO PARA PINTURA TAMANHO GGCONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO E ATUA NA PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS E SUBSTANCIAS TÓXICAS OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA OU ORGANICAS COM CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO E ZIPER E AJUSTE EM ELASTICO NA BARRA E NAS MANGAS, NA COR BRANCA.			
160	40	PAR	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PROTETOR AURICULAR ACOLCHOADO COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE RUÍDO EM LOCAIS COM NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DE NRRSF MÍNIMO DE 17 DB(A), FORMADO POR 2 (DUAS) CONCHAS ALMOFADA EXTERNA, MACIA PREENCHIDA INTERNAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, DE CERCA DE 100 CM² DE ÁREA E 10 MM DE ESPESSURA E 2 (DUAS) HASTES INDIVIDUAIS EM MATERIAL PLÁSTICO.	CAMPER CA 33135	R\$ 11,90	R\$ 476,00
161	10	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PECA SEMIFACIAL TAM GPROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS. CORPO MOLDADO, EM SILICONE	ALLTEC CA 33596	R\$ 75,00	R\$ 750,00

			COM DUAS ABERTURAS LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM SUPORTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. O SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE NA CABEÇA REGULÁVEL.			
Valor total: R\$ 35.562,50 (Trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

Empresa: TEXOMED COMERCIO E INDUSTRIA TEXTIL HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 27.751.938/0001-08						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
74*	250	UN	CALCA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. EXG COR CINZABRASAO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 6.800
75*	300	UN	CALCA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. GG COR CINZABRASAO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 8.160,00
76*	500	UN	CALCA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 13.600,00

			DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. M COR CINZABRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO			
77*	300	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. P COR CINZABRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 8.160,00
78*	350	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. XG COR CINZABRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 9.520,00
79	500	UN	CALÇA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. GCOR CINZABRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO DIGITAL 04 CORES NO BOLSO TRASEIRO	TEXOMED	R\$ 27,20	R\$ 13.600,00
Valor total: R\$ 59.840,00 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)						

Valor total geral: R\$ 624.984,70 (Seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)

Lagoa Santa, 19 de setembro de 2018.

Breno Salomão Gomes
Secretário M. de Desenvolvimento Urbano

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde
Secretário Municipal de Bem Estar Social
interinamente

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretária Municipal de Gestão
Secretária Municipal de Fazenda
interinamente